АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  22.01.2016    №  127-  па   

О  внесении  изменений  в  Порядок
организации  и  осуществления
муниципального  жилищного
контроля  на  территории  городского
округа  «Город  Южно-Сахалинск»,
утвержденный  постановлением
администрации  города  Южно-
Сахалинска от 17.10.2013 № 1885-па

В  соответствии  с Федеральным  законом  от  14.10.2014  №  307-ФЗ «О
внесении  изменений  в  Кодекс  Российской  Федерации  об  административных
правонарушениях и отдельные законодательные акты Российской Федерации и
о признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов
Российской  Федерации  в  связи  с  уточнением  полномочий  государственных
органов  и  муниципальных  органов  в  части  осуществления  государственного
контроля  (надзора)  и  муниципального  контроля»,  ст.  37  Устава  городского
округа  «Город  Южно-Сахалинск»  администрация  города  Южно-Сахалинска
постановляет:

1. Внести  в  Порядок  организации  и  осуществления  муниципального
жилищного  контроля  на  территории  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск»,  утвержденный  постановлением  администрации  города
Южно-Сахалинска от 17.10.2013 № 1885-па, следующие изменения:

1.1. В разделе V:
1.1.1. Пункт 5.1 дополнить абзацем следующего содержания:
«- вести  журнал  учета  проверок  по  типовой  форме,  утвержденной

приказом  Минэкономразвития  России  от  24.05.2010  №  199  «О  внесении
изменений  в  Приказ  Минэкономразвития  России  от  30.04.2009  №  141  «О
реализации положений Федерального закона «О защите прав юридических лиц
и  индивидуальных  предпринимателей  при  осуществлении  государственного
контроля (надзора) и муниципального контроля.».

2

1.1.2. В пункте 5.2 абзац седьмой исключить.
2.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Южно-Сахалинск

сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  города
Южно-Сахалинска.

3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на первого вице-мэра.

Исполняющий обязанности мэра города Н.Ю.Куприна